[image: ]
 (
ОАО
кППП
 № 1»
)                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                            Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]   22.10.2024  №  26-гсд

О внесении изменений в Порядок выдвижения, рассмотрения и реализации инициативных проектов в целях содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 23.04.2024 № 308-гсд

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Областным законом Ленинградской области от 16.02.2024 № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области», совет депутатов Сланцевского городского поселения РЕШИЛ:
 1. Внести в Порядок выдвижения, рассмотрения и реализации инициативных проектовв целях содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденныйрешением совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 23.04.2024 № 308-гсдследующие изменения:
1.1. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению совета депутатов муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Пункт 5.14. дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) приобретения статуса иностранного агента.»
1.3. В пункте 5.15.:
1.3.1. Слова «частью 13 настоящей статьи» заменить словами «подпунктами 1-8 пункта 5.14.»;
1.3.2. После слов «при истечении срока полномочий старосты» дополнить словом «и».
2. Опубликовать решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
 3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.
 4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и законности.

Глава муниципального образования                                              В.М. Богданов

image1.png
= 3